
UCHWAŁA NR XII/75/2015
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie zawarcia umowy partnerskiej na rzecz wspólnej realizacji projektu z zakresu podniesienia 
jakości edukacji ogólnej

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594; z późno zm.), art.28a Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j.: 
Dz. U. z 2014 r. poz. 1649 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża zgodę na zawarcie umowy partnerskiej z Akademią Pomorską 
w Słupsku oraz Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku w celu realizacji zadania z zakresu 
podniesienia jakości edukacji ogólnej we wszystkich szkołach publicznych na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
działanie 3.2.1. Jakość edukacji ogólnej.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia Porozumienia o partnerstwie z 
Akademią Pomorską w Słupsku oraz Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: 92E8B1E5-32EB-4A88-86CB-9CED9E455353. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Szkoła XXI wieku to instytucja mająca na celu nie tylko uczenie wychowanków, ale także „instytucja,
która chce się dokształcać i rozwijać”. Oznacza to, że jej zadaniem jest już nie tylko przekazywanie wiedzy,
ale przede wszystkim nauczenie, jak się uczyć. Aby współczesna szkoła mogła być skuteczna w pełnieniu
tej roli, najpierw sama musi umieć się uczyć. Zrozumienie procesów zachodzących w szkole,
zidentyfikowanie własnych mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń oraz wynikających z tego potrzeb,
otwartość na współpracę z otoczeniem, to tylko niektóre z warunków potrzebnych, by nasze szkoły były, nie
tylko „instytucjami uczącymi”, ale też „instytucjami uczącymi się”. Oznacza to ciągły rozwój, ale też
podjęcie odpowiedzialności za efekty podejmowanych działań.

Trwa nabór wniosków w ramach działania 3.2.1. Jakość edukacji ogólnej ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Gminy Dębnica Kaszubska
wystąpiła do Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku z
propozycją partnerstwa na rzecz realizacji projektu podnoszącego kompetencje kluczowe dzieci i młodzieży
ze szkół, dla których gmina jest organem prowadzącym z myślą o zapewnieniu wysokiej jakości edukacji
ogólnej. Będzie to projekt partnerski – Gmina Dębnica Kaszubska – Lider projektu oraz Akademia
Pomorska w Słupsku i Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku jako Partnerzy Projektu.

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Jednym z warunków złożenia wniosku o dofinansowanie wspólnej realizacji Projektu w ramach ww.
działania jest załączenie podpisanego Porozumienia o partnerstwie Gminy Dębnica Kaszubska z
poszczególnymi instytucjami.

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

Efektem realizacji projektu będzie podniesienie kompetencji kluczowych dzieci i młodzieży ze szkół, dla
których gmina jest organem prowadzącym. W ramach projektu opracowana zostanie diagnoza zasobów i
potrzeb placówek edukacyjnych, wdrożone zostaną działania odpowiadające potrzebom wynikającym z
lokalnej diagnozy (uczniowie, nauczyciele i rodzice w ciągu 2 lat, zostaną objęci bezpłatnym wsparciem w
postaci m. in. zajęć dodatkowych, warsztatów, wyjazdów czy pikników), zakupione zostaną niezbędne
pomoce dydaktyczne służące rozwijaniu kompetencji kluczowych wśród uczniów.

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Gmina nie wnosi do projektu finansowego wkładu własnego. Wkładem własnym w projekt będzie koszt
udostępnienia sal szkoleniowych lub sprzętu komputerowego na potrzeby szkoleń realizowanych w ramach
projektu.

Id: 92E8B1E5-32EB-4A88-86CB-9CED9E455353. Podpisany Strona 1




